
Slovo úvodem 
 

Vážení a milí přátelé turistiky a cykloturistiky, 
dovolujeme si Vás pozvat k akci Léto s Fénixem, jejíž 3. ročník nese název "Léto v České Kanadě" .  
I v roce 2010 Vás zavedeme do jedné turisticky zajímavé oblasti naší republiky, kde budete moci s námi 
strávit jeden příjemný týden Vaší dovolené, spojený s výlety do okolí místa ubytování. Pro rok 2010 jsme 
vybrali přírodní park Česká Kanada, neporušenou krajinu známou svými rozsáhlými lesy, plnou luk, 
malebných rybníků a čistých říček, s možností výletů do sousedního Rakouska. 
Hlavní výhodou této akce je ubytování, které je narozdíl od naší akce „Putování Českou republikou na kole 
i pěšky“ celý týden v jednom místě. Vždy se snažíme zajistit takové ubytování, které bude na lůžku. A to 
buďto v turistických ubytovnách, rekreačních střediskách či v chatkách. Z toho vyplývá, že termín i cena 
bude pro každý rok stanovena až podle místa, které pro Vás zajistíme. Po skončení akce v roce 2010 již 
budete moci sami ovlivnit výběr lokality. My Vám dáme nabídku tří míst a vy si hlasováním vyberete.  
Naši akci berte spíše jako letní setkání turistických kamarádů, než akci povinných túr a hltání kilometrů. 
Ubytování na jednom místě má pozitivum v tom, že je možné v případě pěkného počasí vyrazit na výlet, 
naopak při nepřízni počasí třeba jen tak odpočívat, probírat s přáteli zážitky z jiných akcí nebo si projít 
památky, využít sport. aktivity v blízkém okolí, apod. Prostě příjemně strávit dovolenou a odpočinout si.   
I v roce 2010 bude samozřejmostí, že pro Vás připravíme celkem 6 mapek s nejzajímavějšími turistickými 
a cyklistickými trasami k významným turistickým cílům. Každý den si budete moci některou z nich zvolit, 
na pořadí absolutně nezáleží.  
Pochodování bude zařazeno k akcím IVV. Ti, kteří sbírají razítka IVV, jich zde budou moci sehnat celkem 
sedm. Ostatní získají na závěr razítko pochodu s typickým motivem charakterizující danou oblast. V rámci 
startovného obdržíte po příjezdu záznamník, který budete moci během týdne plnit, před odjezdem domů 
k němu obdržíte odznak. Zdarma od nás ještě dostanete upomínkový list a další materiály provázející naší 
akci.  
 
Základní informace pro rok 2010   
 
Délky tras pěších výletů pro jednotlivé dny jsou rozděleny podle náročnosti takto: 
 

• Nízká (10 – 20 km) 
• Střední (20 – 30 km) 
• Vysoká (30 – 40 km) 

 
Délky tras cyklo výletů pro jednotlivé dny jsou rozděleny podle náročnosti takto: 
 

• Nízká (25 – 35 km) 
• Střední (35 – 45 km) 
• Vysoká (45 – 55 km) 

 
Ubytování: 
 

• v chatové osadě OSIKA nedaleko Albeře u Nové Bystřice  
• ubytování ve čtyřlůžkových chatkách (palandového, lůžkového nebo kombinovaného typu) 
• soubor soc. zařízení, sprchy a umývárny s teplou vodou, prádelna, žehlírna a kuchyňka s el. vařiči  
• možnost ubytování v karavanech nebo ve vlastních stanech v prostorách kempu 

 
Termín akce: 
 

• nástup na akci je v sobotu 7.8. 2010 po 13 hodině 
• konec akce je v sobotu 14.8. 2010 do 12 hodin 

 
Dostupnost místa konání akce: 
 

• vlakem po trati č. 228 společnosti JHMD a.s., do areálu se dostanete ze zastávky Albeř (cca 300m)  
• autobusem do zastávky Nová Bystřice, Osika (vzdálenost cca 250 m) 
• vlastním dopravním prostředkem (parkování se platí)   

 

 
Stravování:  
 

• z vlastních zásob 
• v areálu se nachází několik prodejen potravin a zeleniny, rychlá občerstvení a restaurace 

 
Účastnický poplatek, cena pro ubytování v chatkách: 
 

• 1450 Kč / 7 dní a 7 nocí  
• ubytování ve vlastních stanech nebo karavanech nebudeme zajišťovat my, každý má možnost si           

objednat a zaplatit sám, pokud se budete chtít zúčastnit turistického pochodování, zaplatíte jen   
účastnický poplatek bez ubytování – 200 Kč / týden   

 
V ceně účastnického poplatku je zahrnuta nutná administrativa, cena ubytování + místní rekreační poplatek 
obecnímu úřadu, záznamník akce Česká Kanada, včetně odznaku, základní pojištění, průvodce, výroba razítka, 
poštovné a telefonní hovory.  
 

Parkovné za auta a motocykly, vstupné za kulturní a přírodní památky, přejezdy vlakem a busem si každý hradí 
sám. Je možné se domluvit na skupinových slevách. 
Mapky a popisy jednotlivých výletů, pamětní list a další materiály naší akce obdržíte zdarma. 
 
Peníze zasílejte převodem na účet 197990721/0300 ČSOB a.s., Husovo náměstí 38, Beroun nebo pomocí 
složenky na adresu:  Ing. Martin Marek, Praskolesy 176, okres Beroun, 267 54 do 30.dubna 2010 . 
 
V obou p řípadech vždy uve ďte ve zpráv ě pro p říjemce Vaše JMÉNO a P ŘÍJMENÍ !!!  
 
Způsoby přihlášení na akci: 
 
1) elektronicky e-mailem na adresu: martinmarek@centrum.cz   
     (přihláška k dispozici v elektronické podobě na  webových stránkách KČT Fénix) 
 

2) telefonicky na telefonních číslech: 720 652 999 (mobil), 281 019 723 (do práce) – Ing. Martin Marek 
 

3) formou SMS na telefonním čísle: 720 652 999 – Ing. Martin Marek 
 

4) zasláním čitelně vyplněné přihlášky poštou na adresu: Ing. Martin Marek, Praskolesy 176, 267 54 
    (vzhledem k velmi častým problémům s Českou poštou je lepší zaslat doporučeně) 
 
Doklad o zaplacení je možné zaslat naskenovaný e-mailem nebo jako kopii poštou. Po obdržení Vaší přihlášky              
a zkontrolování Vaší platby budete zařazeni do databáze účastníků pochodu. Informaci o zaregistrování 
obdržíte buďto e-mailem nebo formou SMS (z tohoto důvodu uveďte v přihlášce Váš e-mail či Vaše telefonní 
číslo).  
 

Databáze účastníků bude zveřejněna na našich webových stránkách, kde bude mít každý možnost si zkontrolovat 
své jméno, příjmení, bydliště a datum zařazení do databáze. Bude zde také možné sledovat počet volných míst. 
 

Náměty na jednotlivé výlety s příslušnými mapkami, informace o ubytování a další pokyny k samotné 
akci budou zveřejněny na internetu během června 2010. V případě zájmu a nemožnosti si je prohlédnou na 
internetu, Vám je zašleme, je třeba se ale ozvat. Každý samozřejmě obdrží jeden výtisk na startu. 
 
Storno: 
 
Do konce března 2010 se vrací částka 1450 Kč, do konce dubna 2010 částka 1250 Kč. Po 1.5. 2010 již lze vyslat 
pouze náhradníka, případně převést částku do dalšího roku. V případě malého po čtu účastník ů či jiných 
nepředvídatelných problém ů se akce nekoná. Peníze Vám budou vráceny v plné vý ši zp ět.  
 
Informace a kontakty: 
   
Kontakty: telefonní čísla: Ing. Martin Marek ( mobil: 720 652 999) 
   Ing. Petr Vachút ( mobil: 777 031 958) – pouze SMS 
   

 e-maily:  martinmarek@centrum.cz,  kct.fenix@centrum.cz 
 

 internet: www.kctfenix.ic.cz        


